
32 – São Paulo, 62  (14) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 19 de janeiro de 2017

LICENÇA GALA / ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL - ALTERA-
ÇÃO DE NOME - AHM

Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 
8989/79.

RF 830.460.2/1, Dilene Maria da Silva, Assistente Téc-
nico de Saúde - Enfermagem, 08 dias a partir de 14/01/2017.

De: Solteira
Para: Casada
Nome: Dilene Maria da Silva Alencar
LICENÇA GALA / ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79.
RF 831.260.5/1, Fernando Dameto, Assistente Técnico 

de Saúde - Enfermagem, 08 dias a partir de 07/01/2017.
De: Solteiro
Para: Casado
HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

Marilza Luzia dos Santos, RF: 833.289.4/1, Assistente 
de Saúde - Enfermagem, lotado/a no Hospital Municipal Pro-
fessor Waldomiro de Paula,com redução da jornada de trabalho 
em 01 (uma) hora na saída, por 06 MESES, a partir da data da 
publicação.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 2.679/1, WILZA MONTE VERDE, para responder 
pela Diretoria do Departamento Técnico de Administração 
e Finanças, referência DAS-14, deste Serviço Funerário do 
Município de São Paulo, a partir de 11/01/17, até ulterior 
deliberação. (Port. 007/17).

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
AFASTAMENTO POR DOENÇA
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei Federal nº 

10.793/89, conforme Portaria 507/SGP-G/2004, publicada no 
Diário Oficial do Município de São Paulo em 29/12/2004.
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
2826/1 Marcia Pilar da S. Soler 07 dias 28/12/2016

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito as TRANSFERÊNCIAS EX-OFÍCIO dos 

servidores João Carlos de Biazzi, Marcos Moreira Avelino e Isra-
el Magnesi, publicada no DOC de 05/01/17, página 29.

 QUADRO DE PESSOAL DO NÍVEL MÉDIO
Fixação de proventos dos aposentados efetivos nas novas 

referências de Assistente de Gestão de Políticas Públicas, nos 
termos dos artigos 57 a 61 da Lei nº 13.748/2004:
RF NOME Nível/Cat. Referência A partir de:
150/1 ZOILO RENATO MOREIRA I/7 M7 01/01/2017

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 APOSENTADORIA
DEFERIDA, do servidor abaixo:
Aposentadoria Voluntária por tempo de contribuição, com 

proventos integrais, nos termos do artigo 6º, da Emenda Cons-
titucional nº 41/2003

651.156.2/1 – DAVID VICENTE, PROC. 2016-0.276.339-5, 
TÍTULO 006/2017-SVMA, AGENTE DE APOIO NI – CAT5, B-05, 
EFETIVO, SVMA.

Observação:
O Aposentado acima relacionado deverá comparecer a 

partir do 3º dia útil após esta publicação, em DAF-2 sito à Rua 
do Paraíso, 387 –1º andar, para orientações e para retirar cópia 
do DOC, da publicação da Aposentadoria, com os seguintes 
documentos: RG e Demonstrativo de Pagamento.

ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA E IPREM
RF NOME PROCESSO
575.854.8/1 MARCIA NAZAR MAROTTI 2016-0.202.251-4

Pela competência atribuída no Decreto Municipal 
42.718/2002, artigo 1º, incisos III e V e com base no laudo 
médico pericial nº 10212856, de 20/12/2016, expedido pelo 
DESS, DEFIRO em caráter definitivo a partir de 20/12/2016, os 
pedidos de isenção de tributação de imposto de renda retido 
na fonte, nos termos do artigo 6º, inciso XIV, da Lei Federal 
nº 7.713/1988, com redação alterada pelas Leis Federais nº 
8.541/1992, nº 9.250/1995 e nº 11.052/2004, disciplinada no 
âmbito da P.M.S.P., pela Portaria nº 80/07-SMG, publicada no 
DOC de 19/07/2007, e de reconhecimento de incidência da 
contribuição social do Regime Próprio de Previdência Social do 
Município de São Paulo - RPPS, apenas sobre a parcela que su-
pere o dobro do limite máximo estabelecido para os benefícios 
do Regime Geral de Previdência Social – RGPS, nos termos da 
Portaria nº 156/SMG/2005.
629.060.4/1 LUCIO MARTINS LAGINHA 2016-0.185.431-1

Pela competência atribuída no Decreto Municipal 
42.718/2002, artigo 1º, incisos III e V e com base no lau-
do médico pericial nº 10206806, de 07/12/2016, expedido 
pelo DESS, INDEFIRO os pedidos de isenção de tributação 
de imposto de renda retido na fonte, por não ser portador 
de patologia elencada no artigo 6º, inciso XIV, da Lei Federal 
nº 7.713/1988, com redação alterada pelas Leis Federais nº 
8.541/1992, nº 9.250/1995 e nº 11.052/2004, disciplinada no 
âmbito da P.M.S.P., pela Portaria nº 80/07-SMG, publicada no 
DOC de 19/07/2007, não passível de enquadramento na Porta-
ria nº 156/SMG/2005.

AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
DEFERIDOS

RF:  NOME:  PROCESSO:  E.H.:
563.737.6/02 MANOEL CORREIA NETO 2017-0.003.589-0 270001010000000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81., o tempo de 
03 anos 03 meses 21 dias, correspondente ao(s) período(s) 
de: 01/07/1978 a 14/09/1978; 02/04/1979 a 07/08/1979; 
05/05/1980 a 13/10/1982; 01/11/1984 a 22/02/1985.
600.939.5/02 EMILY TAKEUCHI SUGAI 2017-0.003.581-5 270030001120000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81., o tempo de 00 
ano 05 meses 20 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
01/02/1988 a 20/07/1988.

REMOÇÃO
794.056.4/1 MARCIA REGINA DIAS Assistente de Ges-

tão de Políticas Públicas, do DEPAVE-5, para SVMA/CCA, E.H. 
270170000000000.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAURO PIRES 
DA ROCHA

PENALIDADE
PORTARIA 006/2017
A Dra.ELIANA GOLDMAN FARES, Diretor de Departamento 

Técnico, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público MARCILENE JOSE DE OLIVEI-

RA, ATS - Enfermagem, RF 60022133 a pena de Suspensão, 
de 04 dias nas datas de 17/01/2017,18/01/2017,19/01/201
7 e 20/01/2017, por descumprimento do artigo 178 "caput", 
da Lei nº.8989/79 e artigo 178 incisos "I", conforme informa-
ções contidas, na notificação de irregularidade disciplinar de 
25/12/2016, no memorando 256/2017, Coordenaçao de Enfer-
magem Pronto Socorro.

 PRONTO SOCORRO MUNICIPAL BALNEARIO 
SÃO JOSÉ

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113 e Decreto nº 57.571 de 2016
RF NOME DIAS A PARTIR DE
7100957/3 JAIME ANTONIO DE OLIVEIRA 2 13/01/17

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113 e Decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8289905/1 Aline Valeria Agostini 1 18/01/2017
8293546/1 Anete Morais Lapa 2 15/01/2017
8352283/1 Waldebergson Pereira Lopes 1 09/01/2017
8316724/1 Herminio Margarida Filho 1 17/01/2017

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO DE SA-
BOYA

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR / AHM – RECOMEN-
DAÇÃO DO HSPM

Previsto na Lei 16122, concedido(s) 2 dia(s), nos termos 
do artigo 143 da Lei nº 8.989 de 1979, na forma prevista no 
Decreto nº 57.571 de 2016:
Nome: Sara Ferraz da Silva RF: 8344094/1 A Partir de: 13/01/2017.

HOSPITAL MUNICIPAL DR ARTHUR RIBEIRO DE SA-
BOYA

LICENÇA NOJO
Concedida nos termos da Lei 8989/79;
RF 8331910/1, Maria do Carmo Fernandes Pereira, 

08 dias a partir de 15/12/2016, em virtude do falecimento de 
seu pai.

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DR. JOSÉ 
SYLVIO DE CAMARGO

LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79;
RF6999069/2, EUFLOSINA MARIA DE OLIVEIRA, AS-

SISTENTE DE SAÚDE-AUX. ENFERMAGEM, 08 dias a partir 
de 23/09/2016, em virtude do falecimento de sua MÂE ANA 
SANTOS DE SOUZA.

UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPI-
TAL MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113 e Decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8293490/1 ANDREZA MICHELE SECOLO 03 16/01/17

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSE SOARES 

HUNGRIA
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 00/00/16 

PG. 100.
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113.

ONDE SE LEU:
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8349151/1 THALITA JOIA DE LIMA 1 14/01/16

LEIA-SE:
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8349151/1 THALITA JOIA DE LIMA 1 14/01/17

 ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO 
DE NOME - AHM

Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 
8989/79.

RF 8322813/1, Lucia Varela Neiva Monici, AS-Enfer-
magem

De: Casada
Para: Divorciada
RF 8328226/1, Lucimar Maria de Oliveira, ASTS-Enfer-

magem, 08 dias a partir de 14/01/2017.
De: Solteira
Para: Casada
Nome: Lucimar Maria de Oliveira Dantas

 LICENÇA GALA - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79.
RF 7052707/2, Erondino Rigaud Filho, ANS-Enferma-

gem, 08 dias a partir de 07/01/2017.

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 HOSPITAL MUNICIPAL PROFESSOR WALDO-

MIRO DE PAULA
HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Deferimento, nos termos do artigo 1º e 2º do Decreto 

45.323/04, da redução da jornada de trabalho diária, passando 
a cumpri-la uma hora depois ou encerrá-la uma hora antes do 
horário regulamentar até o nascido completar 12 (doze) meses 
de idade.
RF NOME Filho(a) Data Nasc
832.385.2/1 Luciana Fernandes Blimblien Estela Fernandes Blimblien 20/07/2016.

LICENÇA NOJO
Concedida nos termos da Lei 8989/79.
RF: 558.344.6/3, Maria Letícia Pereira do Nascimento, 

Agente de Apoio, 08 dias a partir de 15/01/2017, em virtude 
do falecimento de seu irmão.

LICENÇA GALA / ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79.
RF 832.254.6/1, Lucélia Aparecida de Sousa Lima, 

AGPP, 08 dias a partir de 14/01/2017.
De: Solteira
Para: Casada

 PRONTO SOCORRO MUNICIPAL PROF. JOÃO 
CATARIN MEZOMO

LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos Lei 8.989/79;
RF 8301506/1, CLEIDE DE SOUSA ROCHA, Assisten-

te Técnico de Saúde - Enfermagem, 08 dias a partir de 
28/12/2016 em virtude do falecimento de seu pai.

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
Diretoria de Gestão de Pessoas - DGP
DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES
Publicação em atendimento ao disposto no artigo 83, inciso 

V, da Lei Orgânica do Município de São Paulo, da Declaração 
de Bens de Tânia Maria Pimentel Pedroso, RF 60.032.656, em 
virtude de sua nomeação a partir de 01/01/2017 no DOC 
02/01/2017, no cargo de Chefe de Gabinete da Autarquia Hos-
pitalar Municipal, publicada em DOC de 02/01/2017.
ITEM BEM
01 25% Apartamento- Jd America /SP
02 Automovel Chevrolet - Modelo Cobalt
03 50% ML Assessoria e planejamento LTDA

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. FERNANDO MAU-
RO PIRES DA ROCHA

PENALIDADE
PORTARIA 007/2017
A Dra.ELIANA GOLDMAN FARES, Diretor de Departamento 

Técnico, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público FABIO LUIS DE OLIVEIRA 

INACIO ASTS - ENFERMAGEM, RF 734.018.4/2, a pena de RE-
PREENSÃO por descumprimento do artigo 178, incisos "III" da 
Lei nº.8989/79, conforme informações contidas, na notificação 
de irregularidade disciplinar de 10/12/2016, no memorando 
199/2016 Gerência de Enfermagem e no memorando 009/2017 
Assessoria Jurídica.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAURO PIRES 
DA ROCHA

PENALIDADE
PORTARIA 008/2017
A Dra.ELIANA GOLDMAN FARES, Diretor de Departamento 

Técnico, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público FABIO LUIS DE OLIVEIRA 

INACIO ASTS - ENFERMAGEM, RF 734.018.4/2,a pena de RE-
PREENSÃO por descumprimento do artigo 178, incisos "III" da 
Lei nº.8989/79, conforme informações contidas, na notificação 
de irregularidade disciplinar de 24/12/2016,no memorando 
05/2017 Gerencia de Enfermagem e no memorando 010/2017 
Assessoria Juridica.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAURO PIRES 
DA ROCHA

PENALIDADE
PORTARIA 009/2017
A Dra.ELIANA GOLDMAN FARES, Diretor de Departamento 

Técnico, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público EDNAJAR TAVARES MACEDO 

FILHO ANS - MÉDICO, RF 835.506.1/1,a pena de REPREENSÃO 
por descumprimento do artigo 178,incisos "III" e 179 "caput" 
da Lei nº.8989/79,conforme informações contidas, na notifica-
ção de irregularidade disciplinar de 12/11/2016,no memorando 
004/2017 Coordenação Médica e no memorando 013/2017 
Assessoria Juridica.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAURO PIRES 
DA ROCHA

RETIFICAR PUBLICAÇÃO DE 13/01/2017 PAG.26
Leia-se como segue e não como constou:
PENALIDADE
PORTARIA 001/2017
A Dra.ELIANA GOLDMAN FARES, Diretor de Departamento 

Técnico, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público LUCIMARA PEREIRA LIMA 

Assistente de Saúde - Enfermagem, RF 832.843.9/1, a pena de 
REPREENSÃO por descumprimento do artigo 178, incisos "III" 
da Lei nº.8989/79, conforme informações contidas, na notifica-
ção de irregularidade disciplinar de 26/12/2016,no memorando 
017/2017 Gerencia de Enfermagem.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAURO PIRES 
DA ROCHA

PENALIDADE
PORTARIA 002/2017
A Dra.ELIANA GOLDMAN FARES, Diretor de Departamento 

Técnico, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público TACIANI DA SILVA ZIN As-

sistente Técnico de Saúde - Enfermagem, RF 834.718.2/1, a 
pena de REPREENSÃO por descumprimento do artigo 178, 
incisos "III" da Lei nº.8989/79, conforme informações contidas, 
na notificação de irregularidade disciplinar de 03/01/2017,no 
memorando 013/2017 Gerencia de Enfermagem.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAURO PIRES 
DA ROCHA

PENALIDADE
PORTARIA 003/2017
A Dra.ELIANA GOLDMAN FARES, Diretor de Departamento 

Técnico, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público MARIO BRITO DA SILVA 

JUNIOR Téc. em Saude - Enfermagem, RF 60024303, a pena de 
REPREENSÃO por descumprimento do artigo 178, incisos "III" 
da Lei nº.8989/79, conforme informações contidas, na notifica-
ção de irregularidade disciplinar de 25/12/2016, no memorando 
260/2017 Coordenaçao de Enfermagem Pronto Socorro .

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAURO PIRES 
DA ROCHA

PENALIDADE
PORTARIA 004/2017
A Dra.ELIANA GOLDMAN FARES, Diretor de Departamento 

Técnico, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público ANDRESSA OLIVEIRA DE 

AGUIAR Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem, RF 
829.341.4/1, a pena de REPREENSÃO por descumprimento 
do artigo 178, incisos "III" da Lei nº.8989/79, conforme infor-
mações contidas, na notificação de irregularidade disciplinar de 
02/01/2017, no memorando 259/2017 Coordenaçao de Enfer-
magem Pronto Socorro.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAURO PIRES 
DA ROCHA

PENALIDADE
PORTARIA 005/2017
A Dra.ELIANA GOLDMAN FARES, Diretor de Departamento 

Técnico, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público MARIA APARECIDA DE LIMA 

CEZARIO, ATS - Enfermagem, RF 60026194 a pena de Suspen-
são, de 02 dias nas datas de 17/01/2017e 18/01/2017, por des-
cumprimento do artigo 178 "caput", da Lei nº.8989/79 e artigo 
178 incisos "I", conforme informações contidas, na notificação 
de irregularidade disciplinar de 06/01/2017, no memorando 
251/2017, Coordenaçao de Enfermagem Pronto Socorro .

746.556.4 2 ELISANGELA 
LEDUR 
CREMASCO

18.21.00.070.15.00.00 18.21.00.070.11.00.00

777.085.5 1 ERICA 
GRIGORIO 
PEREIRA

18.21.00.030.02.00.00 18.21.00.030.06.00.00

746.091.1 1 GISELE 
RODRIGUES 
ALONSO

18.21.00.080.18.00.00 18.21.00.080.20.00.00

726.801.7 1 JOSE ROBER-
TO SOARES DE 
ANDRADE

18.21.00.050.32.00.00 18.21.00.050.31.00.00

824.845.1 1 KALIL 
GARCIA DO 
NASCIMENTO 
SILVA

18.21.00.050.15.00.00 18.21.00.050.01.00.00

820.203.6 1 LILIAN CRISTI-
NA MATHIAS 
DE SOUZA

18.21.00.070.15.00.00 18.21.00.070.11.00.00

590.861.2 2 LUCIO 
OLIVEIRA 
ANDRADE

18.21.00.070.09.00.00 18.21.00.070.00.00.00

822.641.5 1 MARCEL 
TAKESHI 
TERAOKA

18.21.00.030.02.00.00 18.21.00.030.06.00.00

755.097.9 1 MARCIA CELI-
NA TAVARES 
DE LIMA

18.21.00.030.22.00.00 18.21.00.030.04.00.00

563.727.9 2 MARCO 
ANTONIO DE 
ARAUJO

18.21.00.050.15.00.00 18.21.00.050.01.00.00

612.674.0 2 MARIA SELMA 
DE FREITAS 
BARBOZA

18.21.00.080.14.00.00 18.21.00.030.00.00.00

632.401.1 1 MARY THERE-
SE MORENO

18.21.00.030.02.00.00 18.21.00.030.00.00.00

822.029.8 1 MICHEL 
FIGUEIRO 
GARCIA

18.21.00.080.18.00.00 18.21.00.080.20.00.00

536.625.9 3 ODETE ROSA 18.21.00.030.02.00.00 18.21.00.030.06.00.00
652.302.1 1 PEDRO LUIS 

COSTA
18.21.00.030.03.00.00 18.21.00.030.05.00.00

600.539.0 2 ROSANA EMI-
CO MOYAMA 
BORGES

18.21.00.070.15.00.00 18.21.00.070.11.00.00

616.600.8 3 ROSANA 
MUSSULINI 
DAVID

18.21.00.030.02.00.00 18.21.00.030.00.00.00

822.404.8 1 SAMANTA 
PEREIRA DE 
SOUZA

18.21.00.080.17.00.00 18.21.00.080.00.00.00

628.065.0 1 SANDRA 
HELENA 
IGLESIAS 
CORDEIRO 
LEITE

18.21.00.050.15.00.00 18.21.00.050.01.00.00

743.367.1 1 SARA CARNEI-
RO DOS REIS

18.21.00.080.23.00.00 18.21.00.080.09.00.00

746.462.2 2 SILVANA 
DE FATIMA 
RIBEIRO LIMA 
DO VALLE

18.21.00.080.19.00.00 18.21.00.080.20.00.00

772.093.9 1 SILVIA HELE-
NA GALLINA

18.21.00.050.15.00.00 18.21.00.050.01.00.00

717.243.5 1 VILANI 
APARECIDA 
FONSECA 
BRAULIO

18.21.00.080.19.00.00 18.21.00.080.08.00.00

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 COMUNICADO
A Supervisão Técnica de Saúde de Santo Amaro Ci-

dade Ademar, da Coordenadoria Regional de Saúde SUL, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, COMUNICA 
os servidores que excepcionalmente trabalharão nos dias 21 
e 22 de janeiro de 2017, aproximadamente das 08h00min às 
18h00min, para realização da Castração, na EMEF Sussumu 
Hirata, localizada na Estarda Alvarenga, 2113.

Dia: 21/01/17 - sábado
RF SERVIDORES
7578385 Leandro Martins Ribeiro Dias
7887728 Reinaldo Marinho Pupo
7926502 Rosemary do Carmo de Carvalho
8065501 Rosimar dos Santos Castro Pansarello

Dia: 22/01/17 - domingo
RF SERVIDORES
7846223 Juliana Nunes Mecca de Oliveira Alves
7371977 Matilde de Melo Kohler
7975643 Pedro Vitor dos Reis Filho
7879920 Raimundo Ramos da Silva

 Portaria nº. 002/2016 – SUPERVISÃO TÉCNICA DE 
SAÚDE SANTO AMARO CIDADE ADEMAR

A Supervisora de Saúde da Supervisão Técnica de Saúde 
Santo Amaro Cidade Ademar , Sandra Maria Sabino Fonseca, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

EXPEDE:
A presente Portaria, aplicando a pena de Repreensão, ao 

(a) servidor (a) Wendel Faria de Andrade,RF: 788.768.0/1 – 
Efetivo - Agente de Saúde - , Artigos 178 incisos II III, XI da Lei 
8989/79 de 29/10/1979.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 PORTARIA 005/2017 – DIRETORIA TÉCNICA
A Diretora Técnica do Hospital Municipal Professor Doutor 

Alípio Corrêa Netto, unidade pertencente à Autarquia Hospitalar 
Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por lei, e considerando a apresentação da defesa que acolhe, 
porém não lhe dá provimento:

RESOLVE:
Aplicar à servidora MARLI ROSA DOS SANTOS SILVA, 

RF. 8334854/1, ASSISTENTE TÉCNICO DE SAÚDE-ENFERMA-
GEM, pena de suspensão de (01) um dia, a ser cumprido em 
16/01/2017, por descumprimento do artigo 178, inciso (s) I da 
lei 8989/79, conforme informações contidas na Notificação de 
Decisão de Penalidade emitida pela Diretoria de Enfermagem.

PORTARIA 006/2017 – DIRETORIA TÉCNICA
A Diretora Técnica do Hospital Municipal Professor Doutor 

Alípio Corrêa Netto, unidade pertencente à Autarquia Hospitalar 
Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por lei, e considerando a apresentação da defesa que acolhe, 
porém não lhe dá provimento:

RESOLVE:
Aplicar à servidora LUCIANA DE CARVALHO SANTOS, RF. 

7370369/2, ASSISTENTE DE SAÚDE-ENFERMAGEM, pena de 
repreensão por descumprimento do artigo 178, inciso (s) I da 
lei 8989/79, conforme informações contidas na Notificação de 
Decisão de Penalidade emitida pela Diretoria de Enfermagem.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-01-19T01:02:48-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




